
                                                                                                                      
 

                             
             ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ  

                     ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

                                       --------               

                      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ  ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

 Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                                

      ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  Β/ΘΜΙΑΣ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ  ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

                   ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

                                       --------- 

Ταχ. Δνση:            Κύπρου  85 

Τ.Κ. – Πόλη:         35132  Λαμία                                                                                                                                                  

E-mail:                  mail@dide.fth.sch.gr  

Πληροφορίες:     Παπαδή Β.             

Τηλέφωνο:           2231352851 

 

               ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ                                         

 

            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ 

 

 

                  Λαμία, 25-09-2023 

                Αρ πρωτ.: Φ.2.1/5721 

 

 

 

                

                        ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ 

  
  

 

 

ΘΕΜΑ: Προκήρυξη - Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη πλήρωση κενών 
θέσεων Υποδιευθυντών/ντριών Σχολικών Μονάδων καθώς και  
Υποδιευθυντή/ντριας και Υπευθύνων Τομέων του 1ου Εργαστηριακού 
Κέντρου (Ε.Κ.) της  Δ.Δ.Ε. Φθιώτιδας. 

 
 

Ο Διευθυντής της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 

        Έχοντας υπόψη: 
 

1. τις διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 2690/1999, Α΄ 45), 

2. τις διατάξεις των άρθρων 4, 30 έως και 32, 37, 39, 41 έως και 43, 49 και 232 του Ν. 4823/2021 (Α΄ 
136) με θέμα «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις», 

3. τις διατάξεις του άρθρου 373 του Ν. 4957/2022 (Α΄ 141) με θέμα «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των 
Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», 

4. τις διατάξεις του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (Α΄ 150) με θέμα «Διατάξεις για την απλοποίηση 
της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των Υπεράκτιων 
Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος 
και λοιπές διατάξεις», 

5. τις διατάξεις του άρθρου 78 του Ν. 4997/2022 (Α΄ 219) με θέμα «Εξορθολογισμός ασφαλιστικής 
και συνταξιοδοτικής νομοθεσίας, ενίσχυση ευάλωτων κοινωνικών ομάδων και άλλες διατάξεις», 

6. τις διατάξεις του Π.Δ. 18/2018 (Α΄ 31) με θέμα «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων», 

7. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. 170405/ΓΓ1/28-12-2021 (Β΄ 6273) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης», 

8. την υπ’ αρ. Φ.361.22/68/100287/Ε3/12-09-2023 υπουργική απόφαση (Β΄ 5426) με θέμα 
«Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και τοποθέτησης των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων 
και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων 
(Ε.Κ.)», 

ΑΔΑ: Ρ6ΞΚ46ΝΚΠΔ-ΨΕΨ



9. την υπ’ αριθμ. Φ.361.22/69/102006/Ε3/15-09-2023 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. με θέμα «Επιλογή 
υποψηφίων Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.), καθώς και των 
Υπευθύνων Τομέων Εργαστηριακών Κέντρων (Ε.Κ.)», 

10. τα στοιχεία του μαθητικού δυναμικού, όπως αυτά παρασχέθηκαν από τις σχολικές μ όπως αυτά 
αντλήθηκαν από το Πληροφοριακό Σύστημα myschool.  

 

ΠΡΟΚΗΡΥΣΣΟΥΜΕ 

 
Την πλήρωση με επιλογή των κενών θέσεων των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων και του 1ου  

Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.), καθώς και των Υπευθύνων Τομέων του 1ου Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας και  

 
ΚΑΛΟΥΜΕ 

 
          Τους/τις ενδιαφερόμενους/ες εκπαιδευτικούς ή μέλη του Ε.Ε.Π. που έχουν τα νόμιμα προσόντα και 
προϋποθέσεις και επιθυμούν να συμμετάσχουν στη διαδικασία επιλογής να υποβάλουν αίτηση 
συνοδευόμενη με φάκελο υποψηφιότητας, από Δευτέρα 25-09-2023 μέχρι και Τετάρτη 04-10-2023 και ώρα 
15:00 για τις εξής προκηρυσσόμενες θέσεις: 
 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ/Ε.Κ. 
ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ 

1 1ο Γ/ΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 1 

2 2ο Γ/ΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 1 

3 3ο Γ/ΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 1 

4 4ο Γ/ΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 1 

5 5ο Γ/ΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 2 

6 6ο Γ/ΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 2 

7 7ο Γ/ΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 1 

8 8ο Γ/ΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 1 

9 9ο Γ/ΣΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 2 

10 Γ/ΣΙΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 1 

11 Γ/ΣΙΟ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 2 

12 Γ/ΣΙΟ Κ.ΒΟΥΡΛΩΝ 1 

13 1ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 2 

14 2ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 1 

15 3ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 1 

16 4ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 2 

17 5ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 2 

18 6ο ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΜΙΑΣ 1 

19 
ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΚΑΜΕΝΩΝ 

ΒΟΥΡΛΩΝ 
1 

20 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 1 

ΑΔΑ: Ρ6ΞΚ46ΝΚΠΔ-ΨΕΨ



21 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΜΑΛΕΣΙΝΑΣ 1 

22 ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΣΤΥΛΙΔΑΣ 1 

23 
ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 

ΛΑΜΙΑΣ 
1 

24 1ο ΕΠΑΛ ΛΑΜΙΑΣ 2 

25 2ο ΕΠΑΛ ΛΑΜΙΑΣ 1 

26 3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑΛ ΛΑΜΙΑΣ  1 

27 ΕΠΑΛ ΑΤΑΛΑΝΤΗΣ 1 

28 
ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΕ 

ΛΥΚΕΙΑΚΕΣ ΤΑΞΕΙΣ ΛΑΜΙΑΣ 
2 

29 ΕΝ.Ε.Ε.ΓΥ-Λ ΛΑΜΙΑΣ 1 

30 Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 1 

31 1Ο Ε.Κ. ΛΑΜΙΑΣ 1 

 
 

Α/Α ΤΟΜΕΙΣ 1ου Ε.Κ. ΛΑΜΙΑΣ 
ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
ΥΠΕΥΘΥΝΩΝ 

1 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 2 

2 
ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ-

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ & 
ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ 

2 

3 
ΤΟΜΕΑΣ ΥΓΕΙΑΣ-

ΠΡΟΝΟΙΑΣ-ΕΥΕΞΙΑΣ 
2 

4 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 

 
 

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΤΩΝ ΑΙΤΗΣΕΩΝ 

 
Οι αιτήσεις υποψηφιότητας για συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής κατατίθενται από τους 

ενδιαφερόμενους είτε ιδιοχείρως στo τμήμα Γ΄ Προσωπικού της Δ.Δ.Ε. Φθιώτιδας, είτε μέσω ηλεκτρονικού 
μηνύματος (mail@dide.fth.sch.gr). 

  Οι αιτήσεις συνοδεύονται με φάκελο υποψηφιότητας, ο οποίος περιλαμβάνει: 
α) Βιογραφικό σημείωμα στο οποίο αναγράφονται οι τίτλοι σπουδών και επιμόρφωσης, η γνώση ξένων 
γλωσσών, η διδακτική, συμβουλευτική – καθοδηγητική και διοικητική – υποστηρικτική εμπειρία του 
υποψηφίου καθώς και το συγγραφικό και ερευνητικό του έργο. 
β) Πιστοποιητικό υπηρεσιακών μεταβολών όπου βεβαιώνονται και τα έτη διδακτικής υπηρεσίας και η 
βαθμίδα εκπαίδευσης στην οποία έχουν διανυθεί. Για τους υποψηφίους Υποδιευθυντές και Υπεύθυνους 
Τομέων Ε.Κ. βεβαιώνεται και ο χρόνος υπηρεσίας στα Ε.Κ. με το αντίστοιχο εβδομαδιαίο ωράριο 
διδασκαλίας. 
γ) Πιστοποιητικά επιμόρφωσης στις Τεχνολογίες Πληροφορίας και Επικοινωνιών (Τ.Π.Ε.) ή αποδεικτικά 
γνώσης χειρισμού Ηλεκτρονικού Υπολογιστή (Η/Υ). 
δ) Υπεύθυνη δήλωση του ν. 1599/1986 (Α’ 75), με την οποία βεβαιώνεται: 
αα) ότι ο εκπαιδευτικός δεν διανύει δοκιμαστική υπηρεσία ή εμπίπτει στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 του 
άρθρου 78 του ν. 4997/2022, δεν τελεί σε διαθεσιμότητα ή αργία, δεν έχει καταδικαστεί τελεσίδικα για τα 
αδικήματα της παρ. 1 του άρθρου 8 του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26) ή δεν του έχει επιβληθεί τελεσίδικα οποιαδήποτε πειθαρχική 
ποινή ανώτερη του προστίμου αποδοχών τεσσάρων (4) μηνών, για οποιοδήποτε πειθαρχικό παράπτωμα, 
μέχρι τη διαγραφή της ποινής κατά το άρθρο 145 του ίδιου κώδικα, 

mailto:mail@dide.fth.sch.gr
ΑΔΑ: Ρ6ΞΚ46ΝΚΠΔ-ΨΕΨ



ββ) η γνησιότητα και αλήθεια των υποβαλλόμενων τίτλων σπουδών και λοιπών δικαιολογητικών και των 
αναφερομένων στο βιογραφικό σημείωμα, 
γγ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν έχει απαλλαγεί από τα καθήκοντά του ως στέλεχος της εκπαίδευσης σύμφωνα με 
την περ. β’ της παρ. 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021 τα τέσσερα τελευταία έτη, 
δδ) ότι ο εκπαιδευτικός δεν αποχωρεί υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) 
έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων. 

Μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής των αιτήσεων δεν γίνονται δεκτά συμπληρωματικά 
δικαιολογητικά. 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων καθώς και των Υποδιευθυντών και 
Υπευθύνων τομέων Ε.Κ. γίνεται για τετραετή θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 
31η Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, ήτοι 31-7-2027. Εξακολουθούν να ασκούν 
τα καθήκοντά τους και μετά από τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών.  

 
ΠΡΟΫΠΟΘΕΣΕΙΣ ΕΠΙΛΟΓΗΣ – ΚΩΛΥΜΑΤΑ 

 
1. Οι υποψήφιοι για τις θέσεις των Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων υποβάλλουν αίτηση για τις θέσεις 
των σχολικών μονάδων όπου υπηρετούν με οργανική θέση κατά το χρόνο της επιλογής.  
Οι υποψήφιοι για τις θέσεις των Υποδιευθυντών ή Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ., υποβάλλουν αίτηση για τις 
θέσεις των υποδιευθυντών ή υπευθύνων Ε.Κ., τα οποία εξυπηρετούν τις σχολικές μονάδες στις οποίες οι 
υποψήφιοι υπηρετούν με οργανική θέση κατά το χρόνο της επιλογής και καλύπτουν το υποχρεωτικό ωράριο 
του υποδιευθυντή ή του υπευθύνου τομέα Ε.Κ.. Προϋπόθεση για την υποβολή αίτησης κατά το 
προηγούμενο εδάφιο είναι οι υποψήφιοι να έχουν υπηρετήσει σε Ε.Κ. για δύο (2) τουλάχιστον σχολικά έτη, 
είτε ως στελέχη είτε ως εκπαιδευτικοί, με ωράριο οκτώ (8) τουλάχιστον διδακτικών ωρών την εβδομάδα.  
Οι εκπαιδευτικοί, οι οποίοι πληρούν τις προϋποθέσεις προκειμένου να είναι υποψήφιοι για θέσεις 
Υποδιευθυντών ΕΠΑ.Λ και Υποδιευθυντών ή Υπευθύνων τομέων Ε.Κ., έχουν δικαίωμα να υποβάλουν αίτηση 
για μία μόνο θέση, είτε Υποδιευθυντή ΕΠΑΛ είτε Υποδιευθυντή Ε.Κ. είτε Υπευθύνου τομέα Ε.Κ. 
2. Δεν επιτρέπεται να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας για θέση στελέχους της εκπαίδευσης 
εκπαιδευτικοί, οι οποίοι αποχωρούν υποχρεωτικά από την υπηρεσία λόγω συνταξιοδότησης εντός ενός (1) 
έτους από την ημερομηνία λήξης της προθεσμίας υποβολής των υποψηφιοτήτων.  
3. Οι προϋποθέσεις και τα κριτήρια επιλογής πρέπει να συντρέχουν κατά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής 
των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. Τα κωλύματα επιλογής δεν πρέπει να συντρέχουν τόσο κατά το χρόνο λήξης 
της προθεσμίας υποβολής της αίτησης υποψηφιότητας όσο και κατά το χρόνο τοποθέτησης.  
    
       Η παρούσα αναρτάται στην ιστοσελίδα της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φθιώτιδας και διαβιβάζεται στο Α.Σ.Ε.Π. 
προκειμένου να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του. 
 

 Ο  Διευθυντής 

  

 

 

                                                Κωνσταντίνος Χ. Σπαλιώρας  

                                                          Δρ Θεολογίας 

 

           
         
         Κοινοποίηση: 

1. Ανώτατο Συμβούλιο Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
  2. Εκπαιδευτικούς της περιοχής ευθύνης μας  
      (ενυπόγραφα, δια των Διευθυντών των Σχ. Μονάδων 
      και Ε.Κ.) 

        

ΑΔΑ: Ρ6ΞΚ46ΝΚΠΔ-ΨΕΨ


		2023-09-27T13:18:34+0300
	Athens




